2025年８月28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ ン ダ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 兼 社長 C E O 薗 部  晃

 （コード番号：4198 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 執行役員 CFO 経営企画本部長 阿部 貴博

 （TEL.03-3590-4150）

（開示事項の経過）監査等委員会設置会社への移行に関するお知らせ

株式会社テンダ（本社：東京都渋谷区、代表取締役会長兼社長CEO：薗部 晃）は、2025年８月28日

開催の定時株主総会において必要な定款変更について承認をいただいた為、ガバナンス体制を一層強化

することを目的に、監査等委員会設置会社へ移行いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．目的

当社は持続的な成長と中長期的な企業価値向上を図る上で、経営の透明性・健全性を確保する

ことが重要であると考えております。監査等委員会設置会社へ移行することにより、取締役会に

おける監督機能を強化し、迅速かつ的確な意思決定と内部統制の充実を実現することを目的として

おります。

また、移行後の取締役会は取締役３名、監査等委員である取締役５名の構成となります。

２．期待する変化

 本移行により、社外取締役が監査等委員として取締役会に参画することで、経営監督の独立性・

客観性が一層高まります。また、経営執行と監督機能の明確な分離が進むことで、機動的かつ

効率的な経営運営を可能とし、ステークホルダーの皆様に対してより信頼性の高い企業統治を実現

してまいります。

３．ステークホルダーの皆様へのメッセージ

 株主・投資家の皆様をはじめ、すべてのステークホルダーの皆様に対し、当社は引き続き健全

かつ透明性の高い経営を推進し、持続的な成長と企業価値の向上を目指してまいります。今後とも

変わらぬご支援とご理解を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

※本リリースには将来見通しが含まれる場合があり、リスク・不確実性により実績は大きく異なる

可能性があります。

 本リリースに関するお問い合わせ

IR窓口 E-mail：cc_ir@tenda.co.jp

以 上

about:blank